PODER LEGISLATIVO
A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 062/2015
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SDD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras seja construída uma parada de
ônibus na Vila do frigorífico na frente da propriedade
do Sr. Evaldo para que sirva de abrigo para estudantes
e demais moradores nos horários de transporte para o
centro da cidade.

.
Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras seja construída uma
parada de ônibus na Vila do frigorífico na frente da propriedade do Sr. Evaldo
Silva para que sirvam de abrigo para estudantes e demais moradores nos horários
de esperar transporte para o centro da cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, devido ao fato que se esta parada for construída na
frente da propriedade do Sr. Evaldo Silva o mesmo irá ajudar a preservar, pois existia
esta parada em outro local na Vila, mas foi totalmente destruída e hoje os moradores
têm de esperar transporte ao relento.

À apreciação dos Nobres Pares.

/2 	Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 26 de Março de 2015.
/ Ô

MUNICIPAL
ASSESsOiA ,

( \-\ 	 \rAVA DO SUL - RS PROJOCO
DATA 2. 	3 	1 	Ver. Peer'itn'hres 	 / 	/ 	c-
Horário: ,/? hJJ mm 	 SDD 	\ 	\

;r'0VADC EM Entrega: NO) ( ) maos
correio

tário
srvsiicja I3arao de Caçapava 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sur''
- Intiit ww camaracacapava.rs.qov br Email: contato(cacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428